Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Gooioord B.V.

Gegevens onderneming

4
06-12-2024
F.13/24/137
NL:TZ:0000336843:F001
09-04-2024

mr. K.M. van Hassel
mr M. Weij

08-05-2024
1

De besloten vennootschap Gooioord B.V., (voorheen) gevestigd te (3436 2Z)
Nieuwegein aan de Nevelgaarde 8, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel
onder nummer 3314962.

Activiteiten onderneming

Gooioord B.V. handelde - volgens de informatie in het handelsregister - in
(eigen) onroerend goed: verkrijging, vervreemding, huur, verhuur en
exploitatie van onroerende zaken.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De laatstelijk gedeponeerde jaarrekening ziet op het jaar 2020. De curator
heeft (nog) geen beschikking over de cijfers drie jaar voorafgaand aan het
faillissement.

De curator heeft geen beschikking gekregen over de cijfers drie jaar
voorafgaand aan het faillissement.

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024

1

06-12-2024
E 4


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=05c52d25-70f6-ee11-a88e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=81146763-f214-ee11-a87a-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

08-05-2024
Toelichting
1
Voor zover bekend had de vennootschap geen werknemers in dienst.
Boedelsaldo
06-12-2024
€ 15.730,00
E 4
Toelichting
Eris een boedelbijdrage op de boedelrekening ontvangen. De boedelbijdrage
kwalificeert als een reservering enkel ten behoeve van de boedelvordering
en de vordering van de Belastingdienst. Wanneer de boedelvordering en de
vordering van de Belastingdienst minder bedragen dan de betaalde
boedelbijdrage, wordt het verschil terugbetaald.
Verslagperiode
van 08-05-2024
1
9-4-2024
t/m
8-5-2024
van 08-08-2024
2
8-5-2024
t/m
7-8-2024
van 08-11-2024
3
8-8-2024
t/m
7-11-2024
van 06-12-2024
4
8-11-2024
t/m

6-12-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 54 min
2 4 uur 6 min
3 15 uur 24 min
4 6 uur 6 min
totaal 29 uur 30 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is tijd besteed aan het inventariseren en het 08-05-2024
ondernemen van pogingen om contactgegevens te verkrijgen van de 1
bestuurders.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 22 augustus 1977. De (twee) bestuurders 08-05-2024
van de vennootschap zijn natuurlijke personen. 1

1.2 Lopende procedures

Onbekend. 08-05-2024

1

1.3 Verzekeringen

Onbekend. 08-05-2024
1

1.4 Huur

De curator is niet bekend met lopende huurverplichtingen. 08-05-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van een schuldeiser. De curator 08-05-2024
heeft de oorzaak in onderzoek. 1

De curator heeft geen beschikking gekregen over enige stukken, zodat zij de 06-12-2024
oorzaak van het faillissement niet heeft kunnen onderzoeken. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-05-2024
Toelichting
1
Voor zover de curator bekend had de vennootschap geen werknemers in
dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
08-05-2024
Toelichting
1
Onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 08-05-2024
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Blijkens het Kadaster heeft de vennootschap geen onroerende zaken in 08-05-2024
Nederland op haar naam. De aanvrager van het faillissement zou een 1
hypotheekrecht hebben gevestigd op verschillende onroerende zaken in
Oekraine. De curator heeft dit in onderzoek.
De curator heeft van de (advocaat van de) aanvrager van het faillissement 08-08-2024

begrepen dat de onroerende zaken in Oekraine reeds zijn verkocht. De curator 2
is in overleg met de (advocaat van de) aanvrager van het faillissement ten

aanzien van de afwikkeling van het door de aanvrager van het faillissement
verkochte onroerend goed.

De curator heeft op basis van de ontvangen documentatie en 06-12-2024
correspondentie met de (advocaat van de) aanvrager van het faillissement 4

geen reden gezien om nader onderzoek te doen naar de verkoop van de

onroerende zaken voor datum faillissement.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Het doen van onderzoek in het Kadaster. Voorts is contact geweest en wordt
contact gelegd met de (advocaat van) de aanvrager van het faillissement om

meer informatie te verkrijgen over de onroerende zaken in Oekraine.

De curator heeft tijd besteed aan het bestuderen van stukken die zij heeft
ontvangen van de aanvrager van het faillissement met betrekking tot het

onroerend goed in Oekraine. Daarnaast heeft zij tijd besteed aan de

correspondentie met de (advocaat van de) aanvrager van het faillissement.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curatoris niet bekend met enige bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover van toepassing wordt een bodemvoorrecht van de fiscus
gerespecteerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Vooralsnog geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet bekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen andere activa bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen.

08-05-2024

1

08-08-2024
2

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft hierover (nog) geen informatie ontvangen. 08-05-2024

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen. 08-05-2024

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-05-2024
Toelichting vordering van bank(en)
1
Tot op heden is nog geen vordering ingediend door een bank.
08-08-2024
Toelichting vordering van bank(en)
2
Tot op heden heeft zich nog geen enkele bank - ondanks aanschrijving daartoe
- gemeld. Het is de curator onbekend of failliet in Nederland bankierde.
06-12-2024
Toelichting vordering van bank(en)
4
De curator is niet bekend geworden met een bankrekening op naam van de
vennootschap.
5.2 Leasecontracten
Onbekend. 08-05-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Onbekend. 08-05-2024

mE1



5.4 Separatistenpositie

Onbekend. 08-05-2024

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Onbekend. 08-05-2024
1

5.6 Retentierechten

Onbekend. 08-05-2024
1

5.7 Reclamerechten

Onbekend. 08-05-2024
1

5.8 Boedelbijdragen

08-05-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Er is tijd besteed aan het aanschrijven van de banken. 08-05-2024
1
Er is tijd besteed aan het controleren van de betaling op de boedelrekening 06-12-2024
en correspondentie met de bank waar de boedelrekening wordt gehouden. 4



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 08-05-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 08-05-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 08-05-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

(Vooralsnog) niet van toepassing. 08-05-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 08-05-2024

1

6.6 Opbrengst

08-05-2024
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
08-05-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Vooralsnog geen. 08-05-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog geen administratie ontvangen. 08-05-2024
1
De curatoris - ondanks meerdere pogingen - er niet in geslaagd contact te 06-12-2024
leggen met de bestuurders en heeft derhalve geen administratie ontvangen. 4
7.2 Depot jaarrekeningen
De (laatste) jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 28 april 2022. Over de 08-05-2024
jaren daarna zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Niet van toepassing. 08-05-2024
1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
(Nog) geen informatie over ontvangen. 08-05-2024
1
7.5 Onbehoorlijk bestuur
08-05-2024
Toelichting
1
De curator doet - waar mogelijk - nog onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk
bestuur.
06-12-2024
Toelichting
4

De bestuurder is niet bereikbaar gebleken voor de curator en heeft ook niet
uit eigen beweging voldaan aan zijn verplichting om de curator van de

benodigde informatie te voorzien. De curator heeft om die reden een melding
van vermoedelijke faillissementsfraude gedaan wegens het schenden van de
inlichtingenplicht.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator doet - waar mogelijk - nog onderzoek naar mogelijk paulianeus
handelen.

Toelichting

Nu de curator er niet in slaag in contact te komen met de bestuurders en niet
over administratie beschikt, is het niet mogelijk onderzoek te doen naar
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog geen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Vooralsnog geen.

Er is tijd besteed aan het (nogmaals) aanschrijven van de bestuurders van de
vennootschap.

Het doen van een melding vermoedelijke faillissementsfraude.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot op heden is er geen boedelvordering ingediend. Rekening moet worden
gehouden met het salaris van de curator.

08-05-2024
EE
06-12-2024
E 4
08-05-2024
EE
08-05-2024
EE
08-08-2024
E 2
06-12-2024
Eky
08-05-2024
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

08-05-2024
Toelichting

1
Tot op heden heeft de fiscus nog geen vordering ingediend.

08-08-2024
€ 3.112,00

2
Toelichting
Van de fiscus is een vordering van € 3.112,= ontvangen.

06-12-2024
Toelichting

4
De vordering van de fiscus is in verband met de aanstaande afwikkeling
nogmaals gecontroleerd en is ongewijzigd.
8.3 Pref. vord. UWV

08-05-2024
Toelichting

1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren

08-05-2024
Toelichting

1
Niet van toepassing.

06-12-2024
Toelichting

4
De aanvrager van het faillissement heeft afstand gedaan van haar preferente
vordering ter zake de kosten van de aanvraag van het faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

08-05-2024
Toelichting

1
Tot op heden zijn er geen concurrente vorderingen ingediend. Rekening moet
worden gehouden met de vordering van de aanvrager van het faillissement.

08-08-2024
Toelichting

2
De curator heeft de (advocaat van de) aanvrager van het faillissement
verzocht de vordering in te dienen.

06-12-2024

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 40.956.493,65
Toelichting

De aanvrager heeft haar vordering ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissement zal vereenvoudigd ex artikel 137a lid 1 Fw worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verwerken vordering belastingdienst en correspondentie met de (advocaat van
de) aanvrager van het faillissement.

Correspondentie met de Belastingdienst.

I Correspondentie met belastingdienst en aanvrager.

06-12-2024
E4

08-05-2024
1

06-12-2024
4

08-08-2024
2

08-11-2024
3

06-12-2024
E4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Onbekend c.q. niet van toepassing. 08-05-2024

1

9.2 Aard procedures

Onbekend c.q. niet van toepassing. 08-05-2024

1

9.3 Stand procedures

Onbekend c.q. niet van toepassing. 08-05-2024
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 08-05-2024
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal (nogmaals) trachten in contact te komen met de bestuurders om 08-05-2024
(onder andere) de administratie te ontvangen en verdere informatie te 1
verkrijgen ten behoeve van de afwikkeling van het faillissement. Daarnaast zal

contact gehouden worden met de (advocaat van) aanvrager van het

faillissement in verband met het eventuele onroerend goed in Oekraine.

De curator heeft nog geen contact gekregen met de bestuurders van de 08-08-2024
vennootschap. De bestuurders zijn wederom aangeschreven. De curator 2
verwacht in de komende verslagperiode afspraken te kunnen maken met de

aanvrager van het faillissement over het verkochte onroerend goed in

Oekraine. De curator is hierover nog in overleg.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode contact gehad met de (advocaat 08-11-2024
van) de aanvrager van het faillissement en is in overleg over een oplossing en 3
zal hier de komende verslagperiode mee verder gaan.

Eris een boedelbijdrage (reservering) ontvangen van de aanvrager van het 06-12-2024
failissement om de boedelvordering en de preferente vordering van de 4
Belastingdienst mee te kunnen voldoen. De Belastingdienst is hiermee

akkoord gegaan. Het failissement kan worden afgewikkeld.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator zal het failissement bij de rechtbank thans voordragen voor
vereenvoudigde afwikkeling en dit verzoek aan de rechter-commissaris doen,
zie ook onder 10.1. Dit verslag betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Er is tijd besteed aan de verslaglegging.

Er is tijd besteed aan de verslaglegging en de correspondentie met de rechter-
commissaris.

Er is tijd besteed aan het overleg met de (advocaat van) de aanvrager en
overleg c.q. correspondentie met de rechter-commissaris.

Er is tijd besteed aan het corresponderen met de (advocaat van) de
aanvrager van het faillissement, overleg c.q. correspondentie met de rechter-
commissaris, verslaglegging en de eindafwikkeling (zie onder 10.1 en 10.2).

Bijlagen

Bijlagen

08-05-2024
EE
06-12-2024
= 4
08-05-2024
mE1
08-08-2024
EEZ
08-11-2024
EEE
06-12-2024
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


